
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 133/2018, de 18/04/2018 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Utilização de extrato de Hibiscus sabdariffa como 

tratamento em casos de septicemia por Listeria monocytogenes induzida em 

camundongos”, do doutorando STEFANO CAON TALLAMINI, a realizar-se no dia 27 de abril de 

2018, às 9 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

  

Dra. MERE ERIKA SAITO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente  

Dr. ÁLVARO MENIN - (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dra. JULIETA VOLPATO – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dra. CLAUDIA PIES BIFFI – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. MAICON GAISSLER LORENA PINTO – (EPAGRI/Lages/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Profa. Mere Erika Saito 

Diretora Geral  

em exercício 


